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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
 

1 BENDRIEJI DUOMENYS 
 

1.1 Objektas 
 

 Negyvenamosios patalpos – administracinių patalpų padalinimo į du nekilnojamojo turto 
kadastro objektus, vieno iš jų paskirties keitimo į gyvenamąją, kito į paslaugų projektas 
rengiamas patalpai Nr.8, esančiai daugiabučiame name Gedimino pr. 24, Vilniuje, sklypo 
kadastro Nr. 0101/0041:25. Patalpų plotas 49,83 m2. Unikalus patalpų numeris: 1094-0083-
5034:0054. Pastato, kuriame yra patalpa, unikalus numeris: 1094-0083-5034. 
 
 
1.2 Objekto vieta 

 
Namo Gedimino pr. 24 sklypas yra nesuformuotas. Namas, kuriame yra formuojamos 
patalpos, yra nekilnojamosios kultūros vertybių teritorijose: 1) Vilniaus miesto istorinė dalis, 
vadinama Naujamiesčiu (unikalus kodas 33653) ir 2) Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių 
archeologinė vietovė (unikalus kodas 25504). 

Pagrindinė žemės sklypo naudojimo paskirtis ‐ nekeičiama. 
 
1.3 Statinio pagrindinė naudojimo paskirtis 
 
Pastato Gedimino per. 24, Vilniuje, pagrindinė naudojimo paskirtis - gyvenamoji (trijų ir daugiau 
butų - daugiabučiai pastatai) - nekeičiama. Patalpos Nr. 8 pirminė paskirtis buvo gyvenamoji 
(butų), vėliau savininkai savo noru patalpų paskirtį pakeitė į administracinę. Šiuo metu norima 
padalinus patalpas Nr. 8 į du turtinius vienai naujai suformuotai patalpai grąžinti pirminę 
gyvenamąją (butų) paskirtį, o kitai naujai suformuotai patalpai pakeisti paskirtį į paslaugų 
paskirtį. 
 
1.4 Esamo statinio ir patalpų apibūdinimas 
 
Projektuojamos patalpos yra keturių aukštų plytų mūro gyvenamajame pastate 2A4b (žiūrėti 
sklypo planą). Pastato fasadai yra tinkuoti, dažyti. Stiklinimas – plastikinio rėmo konstrukcija su 
stiklo paketais.  
 
Patalpos iš Gedimino prospekto nėra matomos, jos išsidėsčiusios kiemo pusėje. Patekimas į 
patalpas galimas per arką einant į vidinį kiemą. Patekimas į patalpas galimas iš lauko iš dviejų 
pusių. Patalpos išsidėsčiusios gyvenamojo namo pirmame aukšte.  
Šiuo metu patalpos yra faktiškai naudojamos kaip dvi atskiros patalpos, yra dvi atskiros 
higienos patalpos, suformuoti atskiri įėjimai. Patalpoje 1-42 suformuotas įėjimas per buvusį 
langą, sumontuotos stiklinės, plastikinio rėmo durys. 
Patekimas į patalpas yra iš skirtingų namo pusių per dvi skirtingas arkas, vedančias į kiemus. Į 
gyvenamąsias patalpas patenkama per gyvenamojo namo laiptinę, o paslaugų patalpas 
patenkama tiesiai iš kito kiemo. Patalpos tarpusavyje nėra sujungtos ir neturi ryšio, norint iš 
vienos patalpos patekti į kitą reikia apeiti namą, jas pilnavertiškai naudoti galima tik atskirai, 
todėl jas reikia juridiškai atskirti. 
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1.5 Paveldosaugos dalis 
 
Sklypas Gedimino pr. 24 yra nekilnojamosios kultūros vertybės teritorijose – 1) Vilniaus miesto 
istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu (unikalus kodas 33653) ir 2) Vilniaus senojo miesto ir 
priemiesčių archeologinė vietovė (unikalus kodas 25504). Namo, kuriame yra projektuojamos 
patalpos, pagrindinis fasadas yra įtrauktas į nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą (unikalus 
kodas 15903). 
Patalpose neatliekami jokie statybų darbai. Taip pat patalpos išsidėsčiusios pastato dalyje tarp 
dviejų vidinių kiemų ir neturi ryšio su pagrindiniu pastato fasadu esančiu ties Gedimino pr. Dėl 
išvardintų priežasčių projektas jokios neigiamos vizualinės ar fizinės įtakos saugomoms 
senamiesčio vertybėms nedarys. 
 

 
 
1.6 Patalpų vidus 

 
 Patalpos sienos yra tinkuotos, dažytos. Patalpoje 1-42 sumontuotos apsauginės 

žaliuzės, higienos patalpose – keramikinės akmens masės plytelės. Grindys – laminatas, 
higienos patalpose – akmens masės plytelės. Lubos – tinkuotos, dažytos, patalpoje 1-43 
pakabinamos gipso kartono. Perdangos – medinės. Patalpų langai – plastikinio rėmo, su stiklo 
paketais, įėjimo durys plastikinės ir „šarvo“. Patalpoje 1-42 vidaus durys – medinės faneruotos, 
patalpoje 1-43 – laminuotos, dalis su dekoratyviniu stiklu. Įėjimo durys į patalpą 1-44 – „šarvo“.  

Gyvenamojo namo kambarių insoliacija pilnai pakankama (3,5 val. per parą). Visos 
patalpos turi ne tik natūralų, bet ir dirbtiną apšvietimą. Apšvietos ribos gyvenamuosiuose 
kambariuose – 300 lx; virtuvėje – 300 lx; koridoriuose ir vonios patalpose – 150 lx. 

Patalpos atitinka ne žemesnę kaip E garso klasės sistemą. Patalpų viduje triukšmo ir 
vibracijos šaltinių nebus. 

 Patalpos tokios, kad jose ir šalia jų esančių žmonių girdimo triukšmo lygis nekeltų 
grėsmės jų sveikatai ir atitiktų jų darbui, poilsiui bei miegui būtinas komfortines aplinkos 
sąlygas. Patalpų atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę garso izoliaciją ir apsaugo 
gyventojus nuo išorės triukšmo.  

 
 

1.7 Inžineriniai tinklai 
 
Patalpose yra vienfazė elektra, miesto vandentiekis ir kanalizacija, šildymas – centrinis 

miesto. Karšto – šalto vandens, elektros skaitikliai bendri, tačiau yra įrengti paskaitliukiai 
kiekvienam formuojamam turtiniam kadastro objektui. Taip pat formuojamose patalpose yra 
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įrengti boileriai. Įrengta apsaugos signalizacija, sumontuoti judesio detektoriai, langų ir durų 
dūžio jutikliai, telefono bei interneto linijos. Vėdinimas gyvenamosiose patalpose – natūralus, 
paslaugų paskirties patalpose įrengta ištraukiamoji ventiliacija. 
 
 

2 PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 
 
2.1 Sklypas 

 
Sklypo sprendiniai nebus keičiami. 
Esamai administracinei patalpų paskirčiai pagal STR 2.06.04:2011 „Gatvės. Bendrieji 

reikalavimai“ 30 lentelę numatytos 2 automobilių stovėjimo vietos (42,24/25=1,69). 
Formuojamas naujas turtinis vienetas – gyvenamasis butas reikalauja 1-os automobilių 

stovėjimo vietos – 1 butui skiriama 1 stovėjimo vieta. 
Paslaugų paskirties patalpoms STR 2.06.04:2011 „Gatvės. Bendrieji 

reikalavimai“ nenumato automobilių vietų didinimo, todėl padalinus patalpas ir pakeitus 
paskirtį, naujų nekilnojamųjų daiktų automobilių vietų poreikis neviršys esamo. 

 
  

2.2 Patalpų kiekis ir paskirtis 
 

Negyvenamoji patalpa ‐ administracinės patalpos Nr.8 dalinamos į du nekilnojamojo 
turto kadastro objektus. Patalpų 1-42, 1-42a paskirtis keičiama į paslaugų. Patalpų 1-43, 1-44, 
1-44a paskirtis iš administracinės keičiama į gyvenamąją. 
 
2.3 Planiniai - tūriniai sprendiniai 

Atidalinta projektuojamų patalpų dalis 1-43, 1-44, 1-44a pertvarkoma į gyvenamąją 
patalpą – butą.  

Bute formuojamas vienas kambarys su virtuve, kurios zonoje yra prijungimas skalbimo 
mašinai, koridoriumi ir dušu-tualetu su boileriu, kuris tenkina gyventojų poreikius ir, kuriuo 
galima pilnavertiškai naudotis. Įėjimui į formuojamą butą naudojamas esamas patekimas iš 
kiemo per laiptinę. Patekimui į formuojamas paslaugų paskirties patalpas yra kitas įėjimas iš 
kito kiemo. Į paslaugų paskirties patalpas patenkama tiesiai iš lauko. Paslaugų paskirties 
patalpose yra kabinetas ir dušas-tualetas, jame įrengiamas boileris. Taip pat įrengiamos 
kriauklės kabinete ir duše-tualete. Dušas-tualetas yra tenkinantis gyventojų poreikius ir juo 
galima pilnavertiškai naudotis.  

 
3 Rodikliai 

 

ESAMI RODIKLIAI 

ESAMA NEGYVENAMOJI PATALPA – ADMINISTRACINĖ PATAPA GEDIMINO PR. 24 – 8B 

Bendrasis plotas 49,83 m2 

 Pagrindinis plotas 42,24 m2 

 Pagalbinis plotas 8,19 m2 

Naudingas plotas 49,83 m2 

 

PROJEKTUOJAMI RODIKLIAI 

FORMUOJAMOS PATALPOS: 

NEGYVENAMOSIOS PATALPOS – PASLAUGŲ PATAPOS GEDIMINO PR. 24 – 8A 

Bendrasis plotas  27,48 
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 Pagrindinis plotas  24,84 

 Pagalbinis plotas  2,64 

Naudingas plotas   27,48  

GYVENAMOSIOS PATALPOS – BUTAS GEDIMINO PR. 24 – 8B 

Bendrasis plotas  22,35 

 Gyvenamas plotas  18,57 

 Pagalbinis plotas  3,78 

Naudingas plotas  22,35 

 
 
 
 
 
 
Projekto vadovas Vaidas Grinčelaitis ________________________________ 
                                                                              (parašas) 
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patalpų vieta.

Patekimo į gyvenamas patalpas per laiptinę vidiniame
kiemelyje Nr. 1

Arkinis praėjimas į kiemelį Nr. 1

Arkinis praėjimas į kiemelį Nr. 2

GEDIMINO PR. 24 FOTOFIKSACIJOS

06

Patekimo į gyvenamas patalpas per
laiptinę vidiniame kiemelyje Nr. 1
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